DISPUTATIO XXXII.

De filiis naturalibus, an succedant
in maioratu.

- 1 Filius naturalis regulariter videtur non admitti nisi ad maioratum expressè vocetur.
- 2 In feudo nec cum aliis, nec solus succedit.
- 3 Filii naturales non habentur ut filii.
- 4 Ex voluntate disponentis succedunt naturales, & faciunt deficere conditionem si sine liberis.
- 5 Admittuntur ad fideicommissa, primogenia & patronatus.
- 6 In filiis naturalibus maximus affectus parentum à iure consideratur.
- 7 Quoad naturam similiter sunt filii naturales ut legiti.
- 8 Si disponens utatur verbis naturalibus, comprehenduntur filii naturales.
- 9 Decisio Senatus.
- 10 Tempore Iurisconsultorum videntur non posse naturales ad fideicommissum admitti.
- 11 Apud Iurisconsultos nomen filii pro legitimo usurpatum.
- 12 l.ex facto, §.quis rogatus, ad Trebell. littera corruptitur ab Antonio Fabro.
- 13 Filii naturales extra seruitutem generaliter à Iurisconsultis cogniti, contra Fabrum.
- 14.15 l.cùm in tabulis. §.quoniam stuprum, de his quibus ut indignis, explicatur.
- 16.17.18 Vers. idque testamento, d. §.quoniam, interpretatur.
- 19.20 & seqq. Probatur aliis iuribus, tempore Iurisconsultorum mentionem fieri filiorum naturalium ex ingenio.
- 21 Justinian. in Nou. quibus modis natural. effic. sui, explicatur.
- 22 Carranza carpitur.
- 23 d. §. si quis rogatus, explicatur.
- 24 l.cùm pater 77. §.volo, de legat. 2. interpretatur.
- 25 l.Lucius 88. §.Dama, de legat. 2. explicatur.
- 26 l.1. de bon. poss. contra tabul. exornatur.
- 27 l.heredibus 79. §.Titius, ad Trebell.
- 28 De notis Claudio IC. qua in aliquibus iuribus innueniuntur, & quomodo accipiente.
- 29 31.32 Ratio quare filii naturales ad maioratum admittendi deficientibus aliis consanguineis.
- 30 Filius naturalis gaudet nobilitate parentum.
- 31.35 Filii naturales quantum extraneis preferendi.
- 32 Pater & unus tenentur alere filium naturale.
- 33 Admittuntur ex aliquorum sententia naturales, si deficiant descendentes, quamvis extant collaterales.
- 34 Filii naturales apud Hispanos non contemnuntur, sed de domo & familia parentum creduntur.
- 35 Expenditur l.cùm pater 77. §.cùm inter, de legat. 2. ut in filiis naturalibus familia & agnatio conseruari posset apud Iurisconsultos.
- 36 Apud Hispanos & iure nostro filius naturalis admittendus in maioratu dignitatis in defectum descendenter, quamvis extant collaterales.
- 37 Filius naturalis facit deficere conditionē si sine liberis.
- 38 Regulariter iure communi in fideicommisso dignitatis non admittitur naturalis.
- 39 Aliter iure Hispano, si deficiant descendentes legitimi.
- 40 Filii naturales Magnatum illustres vocantur iure nostro.
- 41 Explicatur l.2. tit.6. part.7.
- 42 l.27. Tauri, ratio discutitur.
- 43 Reprobatur Molina in ratione d.l.27. Taur.
- 44 Vera ratio assignatur d.l.27,

- 51 l.27. Tauri, habet locum etiam in maioratibus, ultra tertium.
- 52 Maioratus ubi diuersa ratio est, non regulatur ad Regni successionem.
- 53 l.40. Taur. l.5. tit.3. lib.7. recop. explicatur.
- 54 Senatum decisiones pro filiis naturalibus.
- 55 Molina reprobatur duobus locis.
- 56 Respondetur eis qua contra filium naturalem faciunt.
- 57 Tit. si de feudo fuerit controversia, §.naturales, explic.
- 58 Iuri divino non est contrarium fauere filii naturalibus.

Q VÆ S T I O.

De filio naturali, an in Maioratu, in quo filii & descendentes simpliciter sunt vocati, succedere possit.

 T filium naturalem non potuisse admitti quoties non fuerit ille à testatore expressè vocatus, præter vulg. l.ex facto 17. §.si quis rogatus 4. ff. ad Trebell. quam communiter omnes pro filio naturali adducunt, & ego contra expendo; nam Papinianum interpretatus Vlpianus voluntatis questionem esse tradit, vnde nisi ea constiterit, videtur non esse naturalem admittendum, & etiam ultra eius textus intellectum, quem ex Forsterio probauit Osvald. ad Donell.lib.8.c.33. in not. lit.G, vt Papinianus admittat filium naturalem solum in dispositione eius qui libertinus circa collibertum, & probari videtur ibi, & in libertino eodem, quia colliberto hoc scribit, quæ verba delenda censuit Faber in Iurisprudentia, lib.1.tit.9.princ.2. illat.1.sed malè, vt statim taxabimus, iuuat l.cùm pater 77. §.volo, Dig.de leg.2. quasi ultra eum casu non excludat substitutum filius naturalis, nec possit admitti, & omissa etiam textu nimis satis noto in l. generaliter 6. §.cùm autem, C.de inst. & substit. ibi, & non aliter substitutione locum accipiente, nisi ipsi liberi sine iusta sobole decesserint. Vbi ideo admittuntur quando nominatim vocati, alias generali liberorum appellatione non venirent.

Igitur naturalem excludendum eo maximè videtur satis probari, quia in tit. si de feudo defuncti contentio sit inter dominum & agnatos vassalli, §.naturales, lib.1. in vībus feudorum, aperte traditur filios naturales, licet postea fiant legitimi, ad successionem feudi nec solos, nec cum aliis admitti, & de feidis ad maioratum argumentum valere, ex Bald. Paul. Socin. Parisio, Suarez, Couar. Gomesio, Pinell. & aliis notauit Molina de Hisp. primog.lib.2.c.7. n.2. quo videtur rectè ad successionem fideicommissi & maioratus non admittendum in hoc casu naturalem, vt tenuit idem Molina lib.3. de Hispan. primog.cap.3.n.45. Mieres de maioratibus, 1.tom. 2.part. q.2. n.3. & ante illos colligitur ex traditis à Castrensi in d. §. si quis rogatus, n.6. & quæ notant communiter interpres ibi, Bald. in d. §.naturales, & ex Iosepho de Rusticis, Tiraquell. Ant. Gabr. Trentacinq. Costa, Menoch. Mantica, Thesauto, & aliis pluribus comprobant D. Castillo lib.5. controvers. cap.82. n.19. & 24. qui & antea n.13. quatuor integras columnas Authorum de hac re differentium adduxit.

Et ultra eum faciunt quæ notauit Gonzalez in reg.8. 3 Cancellaria, gloss.5. n.110. dum filios naturales excludit à successione patronatum, quando non fuerint expressè substituti. Stephanus Gratian. 2.tom. disceptat. foren. cap.218. num.3. & conditionem, si quis decederet siue liberis, non deficere ex naturalibus, tenuerunt Connan. lib.10.comm.cap.1.n.5. Corras. lib.1. miscellan. c.7. quos cum Duarenio & Gedeone in eandem sententiam adducit & probat Osvald. ad Donell. d.lib.8. cap.33. in notatis lit.G, & facit quod tradit Petrus de Vbaldis de Canonica Episcop. & parochia, c.9.n.13. in tract. Doctor. tom.15.

Nouarum Decis. Granatens. Disp. XXXII. 245

tom. 15. 2. p. pag. 236. quando pater in dignitate positus, vt appellatione filiorum non contineatur naturalis, ergo nec in maioratu, qui dignitas censendus. Molin. de primog. lib. 1. cap. 13. n. 5. idque ex eo etiam firmatur, quia filiorum appellatione illi solum comprehendendi debent, quos nuptiae demonstrauerint, l. filium 9. ff. de his qui sunt sui; & ideo non minus eleganter, quam recte in Nouell. 39. de restitutione, & ea qua parit undecimo mense, Iustinus in nuptiarum laudem scribit, nihil in Republica esse nuptiis utilius, tanquam solis homines facere valentibus, cui adde Ant. Fabr. in Iurisprudentia, 1. tom. tit. 9. princ. 2. illat. 1. in princ. vt nec consideratio habeti oporteat eorum, quasi nec homines sint, qui ex iustis nuptiis non proueniunt, maximè in primogeniis, que decus, & nomen familiæ respiciunt, & cum à viris honorabilibus soleant institui, magis ab illorum iudicio abhorrent filij naturales, cum & ih iure clarissimi viri maculam infamiae subirent, si vilium & abiectarum mulierum filios naturales in numero filiorum habere voluerint, l. 1. C. de natural. liber. sed & ipsi filij naturales infamia facti notati legibus nostris censemur, l. 2. tit. 6. part. 7. & plura cumulauit Tiraquell. de nobil. cap. 15. n. 14. cum ergo ad familiæ decorem & continuationem maioratus pertineant, videntur omnino excludendi filij naturales, quia non videntur de familia, nec de domo, nec de agnatione, nec etiam de cognatione parentis, vt notauit Bart. in l. pronunciatio, §. fam. n. 1. ff. de verbis. signif. Ias. in l. fin. num. 13. ff. eod. pluribus Tiraquell. de nobilitate, cap. 15. n. 12. & in id plurum sententia consentit, quos latè refert D. Castillo vbi proxime, qui n. 47. comprobat ex iure diuino, Genes. c. 21. & lib. Iudicum, cap. 11. Diuo Paulo ad Galatas c. 4. & refertur cap. non omnis, 32. q. 2. c. dicat aliquis, 32. q. 4. sed haec (vt ipse fatetur) expendit meus Salmanticensis Collega D. Rojas in epist. success. cap. 11. n. 3. cum seq. & ultra eos iuuat, nam si admittentur filij naturales, daretur occasio delinquendi, quod absurdum & vitandum, l. conueniri, ff. de pact. dotal. & iuri diuino consonum, ne leges humanæ amplectantur filios susceptos cum peccato, Chaldas Pereira de nom. emphyr. quest. 20. num. 20. Menoch. lib. 4. presumpt. 89. n. 101. adde Paleothum de notis & spuriis, cap. 31. n. 1.